

**ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 77 /KH-UBND

Quận 4, ngày 05 tháng 3 năm 2018

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức lớp tập huấn Hướng dẫn xét sáng kiến  
phục vụ công tác thi đua khen thưởng năm 2018**

Căn cứ Thông tư số 08/2017/TT-BNV ngày 27/10/2017 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng (Thay thế Thông tư số 07/2014/TT-BNV của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 42/2010/NĐ-CP, Nghị định số 39/2012/NĐ-CP, Nghị định số 65/2014/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thi đua, khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung Luật thi đua, khen thưởng năm 2013);

Căn cứ Quyết định số 48/2014/QĐ-UBND ngày 12/12/2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng tại Thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện Hướng dẫn số 01/HD-HĐXCNSKCTP ngày 12/01/2017 của Hội đồng xét công nhận sáng kiến cấp Thành phố;

Căn cứ Quyết định số 2812/QĐ-UBND ngày 30/11/2017 của Ủy ban nhân dân Quận 4 về ban hành quy định về xét, công nhận sáng kiến trên địa bàn Quận 4;

Thực hiện Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 23/01/2018 của Ủy ban nhân dân Quận 4 về triển khai công tác quản lý nhà nước về khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa bàn Quận 4 năm 2018,

Ủy ban nhân dân Quận 4 xây dựng Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn Hướng dẫn xét sáng kiến phục vụ công tác thi đua khen thưởng năm 2018 với những nội dung như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

- Nhằm giúp các cơ quan đơn vị hiểu rõ hơn về sáng kiến, cách thức quản lý và công nhận sáng kiến tại đơn vị. Giải đáp những thắc mắc cũng như hướng dẫn cho các đơn vị trình tự, thủ tục xét công nhận sáng kiến tại đơn vị.

- Công tác tổ chức lớp tập huấn phải được chuẩn bị đầy đủ, học viên tham dự đúng thành phần.

## II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ TẬP HUẤN:

**1. Đối tượng:** cán bộ phụ trách công tác thi đua - khen thưởng của đơn vị, dự kiến hơn 200 người tham dự, bao gồm:

- Khối các Ban Đảng Quận ủy Quận 4 (6 đơn vị)
- Khối Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội (12 đơn vị).
- Khối cơ quan Nội chính (9 đơn vị).
- Khối quản lý nhà nước về Kinh tế (10 đơn vị).
- Khối quản lý nhà nước về Đô thị (6 đơn vị).
- Khối quản lý nhà nước về Văn hóa Xã hội (10 đơn vị).
- Ủy ban nhân dân 15 phường.
- Khối trường học 38 đơn vị (Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở).

*(Mỗi đơn vị cử 02 nhân sự tham gia lớp tập huấn)*

**2. Nội dung:** hướng dẫn xét sáng kiến và quản lý sáng kiến.

**3. Thời gian:** Dự kiến tổ chức 01 (một) buổi, chia thành 02 lớp:

- **Lớp 1:** tổ chức vào lúc 08 giờ 00 thứ sáu ngày 30/3/2018 bao gồm Khối giáo dục (Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở) và Ủy ban nhân dân 15 phường.

- **Lớp 2:** tổ chức vào lúc 14 giờ 00 thứ sáu ngày 30/3/2018 bao gồm các Ban Đảng Quận ủy Quận 4, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội, các phòng, ban, đơn vị thuộc quận.

**4. Địa điểm:** Hội trường Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị Quận 4 (số 85 - 87, Tân Vĩnh, Phường 6, Quận 4).

**5. Báo cáo viên:** Sở Khoa học và Công nghệ.

**6. Kinh phí tổ chức:**

Từ nguồn kinh phí không tự chủ của Phòng Kinh tế Quận 4 (chi cho hoạt động khoa học và công nghệ năm 2018).

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

**1. Ban Tổ chức:**

- |                         |                             |               |
|-------------------------|-----------------------------|---------------|
| - Bà Nguyễn Thị Mỹ Hạnh | - Trưởng Phòng Kinh tế      | - Trưởng ban; |
| - Ông Hoàng Văn Công    | - Phó Trưởng Phòng Kinh tế  | - Phó ban;    |
| - Ông Nguyễn Quang Hiếu | - Phó Trưởng Phòng Nội vụ   | - Thành viên; |
| - Bà Cao Thị Tuyết Mai  | - Phó Trưởng Phòng GD&ĐT    | - Thành viên; |
| - Ông Phan Quốc Thắng   | - Chuyên viên Phòng Kinh tế | - Thành viên; |
| - Bà Lưu Thị Hiền       | - Chuyên viên Phòng Kinh tế | - Thành viên; |



- Bà Nguyễn Thị Út                      - Chuyên viên Phòng Nội vụ                      - Thành viên;

## **2. Phân công thực hiện:**

### **2.1. Phòng Kinh tế Quận 4:**

Chuẩn bị tài liệu tập huấn và mời báo cáo viên, dự trù kinh phí tổ chức, quản lý lớp tập huấn và báo cáo kết quả thực hiện.

### **2.2. Phòng Nội vụ Quận 4:**

Phối hợp Phòng Kinh tế Quận 4 hỗ trợ quản lý lớp tập huấn.

### **2.3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Quận 4:**

Phối hợp Phòng Kinh tế Quận 4 phát hành kế hoạch và thư mời, gửi thư mời tham gia lớp tập huấn.

### **2.4. Phòng Tài chính – Kế hoạch Quận 4:**

Phối hợp Phòng Kinh tế Quận 4 thực hiện việc thanh quyết toán theo quy định.

### **2.5. Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể thuộc quận:**

- Cử nhân sự tham gia các lớp tập huấn đầy đủ, đúng thành phần theo Kế hoạch.
- Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 4 triển khai Kế hoạch đến các đơn vị trường học, cử nhân sự phụ trách công tác thi đua - khen thưởng của đơn vị tham dự tập huấn.

### **2.6. Trung tâm Văn hóa Quận 4:**

Ghi hình, viết bài đưa lên Bản Tin Quận 4 và Website Quận 4 về lớp tập huấn.

### **2.7. Chủ tịch Ủy ban nhân dân 15 phường:**

Cử nhân sự tham gia các lớp tập huấn đầy đủ, đúng thành phần theo Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn Hướng dẫn xét sáng kiến phục vụ công tác thi đua khen thưởng năm 2018 của Ủy ban nhân dân Quận 4, đề nghị Lãnh đạo các đơn vị quan tâm cử nhân sự tham dự tập huấn đầy đủ và đúng thành phần./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở Khoa học và Công nghệ;
- UBND Quận 4: (CT và các PCT);
- Văn phòng Quận ủy và các Ban Đảng;
- UBMTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội Quận 4;
- Các phòng ban, đơn vị thuộc Quận 4;
- UBND 15 phường;
- VP: CPVP, Th;
- Lưu VT, Tn- 75 b. *8/12*

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lâm Hùng Tấn**